

# CAROLINA PRATTO

DISEÑO GRÁFICO - ILUSTRACIÓN



 <a href="http://www.carolinapratto.com">www.carolinapratto.com</a>	 +54 9 11 4915-9283
 <a href="mailto:carolina@carolinapratto.com.ar">carolina@carolinapratto.com.ar</a>	 <a href="https://linkedin.com/in/carolinapratto">linkedin.com/in/carolinapratto</a>

## DICEN SOBRE MÍ

Mis clientes, para los que hago diseño gráfico e ilustración hace más de 15 años, dicen que soy comprometida, detallista, que estoy para las cosas que son de hoy para ayer y trato de resolver todo lo que vaya surgiendo durante los procesos de trabajo, cumpliendo siempre con los plazos y las formas que pactamos.

Soy un poco todo eso porque mi profesión es mi pasión.

## EDUCACIÓN

### Escuela superior de creativos publicitarios

*Directora de Arte* / 1993 - 1995

## HABILIDADES

Photoshop	████████████████████
Illustrator	████████████████████
InDesign	████████████████████
Google web designer	████████████████████

## EXPERIENCIA LABORAL

### QUINTANA / FISHER, JUSTUS PUBLICIDAD

*Trainee de Dirección de arte y diseño gráfico* / 1993 - 1996

#### Cuentas:

Cerveza Brahma / La Salteña / Häagen-Dazs.

### VERDINO BATES

*Dirección de arte* / 1997 - 2002

#### Cuentas:

Editorial Atlántida / Grimoldi (Hush Puppies - Lady Bugs) / Inoxcrom / Wendy's / Cencosud (San Martín Factory - Parque Brown - Unicenter Shopping - Plaza Oeste Shopping, lanzamiento) / Papelera Sarandí.

### DESDE MI PROPIO ESTUDIO

*Dirección de arte, Diseño gráfico, Ilustración* / 2003 a la fecha

#### Algunos clientes con los que trabajé:

Bacardi / Diseño de menús para restaurantes.  
Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires (Área eventos y espectáculos públicos).  
Toronto Trust - Fondos comunes de inversión / Rebranding.  
Saladillo Hidrofusión / Folletería - Merchandising.  
Valeria Schapira - Periodista / Branding - Piezas para redes - Posters obras de teatro.  
Universe Garden Angels / Folletería - Packaging.  
Simet sillas / Folletería - Web.  
Novartis / Packaging.  
Natufarma / Folletería - Packaging.  
El Naturalista Cosmética Natural / Folletería - Packaging - POP.  
Vitrium Capital (Constructora - Inversiones - Real State) / Folletería.  
Laboratorio Sanclair, cosmética / Folletería - Packaging - POP.  
Oracle (Chile) / Merchandising - Cartelería - Piezas para redes.  
ADM (Chile) / Diseño de fondos para inmersiva de Zoom.  
Kuatro Producciones (Chile) / Rebranding - Web.  
IP&QA Solutions - Industria farmacéutica / Folletería.  
Hitec Ingeniería / Folletería.  
Intergráfica / Rebranding.  
Lead Station / Logo - Ilustraciones isométricas.

# CAROLINA PRATTO

DISEÑO GRÁFICO - ILUSTRACIÓN



[www.carolinapratto.com](http://www.carolinapratto.com)



+54 9 11 4915-9283



[carolina@carolinapratto.com.ar](mailto:carolina@carolinapratto.com.ar)



[linkedin.com/in/carolinapratto](https://linkedin.com/in/carolinapratto)

## DICEN SOBRE MÍ

Mis clientes, para los que hago diseño gráfico e ilustración hace más de 15 años, dicen que soy comprometida, detallista, que estoy para las cosas que son de hoy para ayer y trato de resolver todo lo que vaya surgiendo durante los procesos de trabajo, cumpliendo siempre con los plazos y las formas que pactamos.





Soy un poco todo eso porque mi profesión es mi pasión.

## EDUCACIÓN

### Escuela superior de creativos publicitarios

*Directora de Arte* / 1993 - 1995

## HABILIDADES

Photoshop   
Ilustrador   
InDesign   
Google web designer 

## ILUSTRACIÓN

### LIBROS PUBLICADOS

**No te enojés mamá** / Texto: Mario Figueroa - Editorial: Imaginante.

**Estamos grabando** / Texto: Patricia Suárez - Editorial: Edebé.

**El chico nuevo** / Texto: Adriana Fernández - Editorial: Del Naranja.

**El sol escondido** / Texto: Carolina Tosi - Editorial: Edebé.

**Cada uno es héroe como puede** / Texto: Graciela Repún - Editorial: Edebé.

**Tus historias se hacen libro** / Texto: Autores varios - Editorial: Fundación leer.

**La valija mágica de mis abuelos** / Texto: M. H. Aceituno - Editorial: Autoeditado.

**Hermanos** / Texto: M. H. Aceituno - Editorial: Autoeditado.

**La vida en el olivo** / Texto: M. H. Aceituno - Editorial: Autoeditado.

**Trenes así o así** / Texto: Silvia Arazi - Editorial: Planeta.

### ILUSTRACION PARA MANUALES ESCOLARES

**SM** / Argentina - EEUU - Puerto Rico - Uruguay.

**Estación Mandioca** / Argentina.

**TSI Evolve** / EEUU.

**Macmillan McGraw-Hill** / EEUU.

**Alfaguara** / Argentina - EEUU.

## REFERENCIAS

### Carina Rozas

*Productora ejecutiva* / Kuattro

[carina.rozas@kuattro.cl](mailto:carina.rozas@kuattro.cl)

### Matías Cipollino

*Director / Lead Station Company*

[cipo@leadstationcompany.com](mailto:cipo@leadstationcompany.com)

### M. H. Aceituno Pardi

*Latin-America Regional Legal Counsel* / The Estée Lauder

[mh.aceitunop@gmail.com](mailto:mh.aceitunop@gmail.com)